¹³⁹² Sunt enim quidam eorum qui christiani vocantur et non sunt, quos partim digessit **Ecclesia** tamquam stercora, ut sunt omnes haereses et omnia schismata, quae etiam comparantur sarmentis infructuosis de vite praecisis et paleis quas ante ventilationem de area ventus rapit. Sunt autem alii qui intus mali sunt et ipsa communione catholica continentur, quos necesse est toleret christianus bonus usque in finem, quia ventilatio messis huius et areae non erit nisi dies iudicii.

¹³⁹³ De ipso sanguine et aqua significatur nata **Ecclesia**. Et quando exiit sanguis et aqua de latere? Cum iam dormiret Christus in cruce, quia et Adam in Paradiso somnum accepit, et sic illi de latere Eva producta est. (...) **Ecclesia** illud dicit gemens inter peccatores. Putatis, Fratres, quia ad hoc se vult discerni **Ecclesia**, ut ab haeresibus tamquam sarmentis praecisis separetur? Iam ab ipsis separata est. Numquid ita dicit **Ecclesia**: *Iudica me Deus et discerne causam meam* ut a parte Donati, aut ab Arianis, vel a Manichaeis segregeretur? Non se rogat discerni nisi ab his qui ei mixti sunt, quos oportet toleret usque in finem. Sed hoc dicit: *Iudica me Deus et discerne causam meam* id est, ne cum ipsis iudicer et perdar in die iudicii. Nam nunc dictum est: *Dimitte zizania crescere*, et tolerantur modo mali a bonis, in die iudicii separandi.

¹³⁹⁴ Sed illi capilli et peccata portabantur a Iacob, non haerebant in Iacob. Sic ergo et **Ecclesia** Dei aliena peccata portat, non sua, tolerans usque in finem, sicut et Dominus Iesus Christus aliena portavit.

¹³⁹⁵ Sed illi capilli et peccata portabantur a Iacob, non haerebant in Iacob. Sic ergo et **Ecclesia** Dei aliena peccata portat, non sua, tolerans usque in finem, sicut et Dominus Iesus Christus aliena portavit.

¹³⁹⁶ Illa mulier **Ecclesia** erat. Et hoc est: *Noli me tangere*, noli me carnaliter tangere, sed qualis sum aequalis Patri. Quamdiu autem non me intellegitis aequalem Patri, *noli me tangere*, quia non me, sed carnem meam tangis.

veces los ven que viven mal y dicen: “¡Mira los cristianos!” Estos que viven mal corresponden al tendón del muslo tocado y se han secado. Ese toque es la mano del Señor que castiga y vivifica. Por eso, por una parte se bendice y por la otra se seca. El Señor designó a estos que viven mal en la Iglesia, pues por eso escribió en el Evangelio que, cuando creció la hierba, apareció la cizaña, porque cuando la gente comienza a mejorar, empieza también a darse cuenta de los malos. Todo esto lo sabéis, ya que, gracias a Dios, se os da a conocer. Pero ahora hay que tolerar la cizaña hasta el fin de la siega, no sea que por arrancar la cizaña se arranque con ella el trigo también. Ya vendrá tiempo en que la Iglesia será escuchada, cuando dice: *Júzgame, ¡Oh Dios!, y discierne mi causa de la gente no santa, cuando venga el Señor en su claridad con sus santos ángeles; se congregarán ante él todas las gentes, y las segregará, como un pastor separa a las ovejas de los cabritos; pondrá a los justos a la derecha y a los cabritos a la izquierda; a aquéllos les dirá: Venid, benditos de mi Padre, recibid el reino; y a éstos dirá: Id al fuego eterno, que fue preparado para el diablo y sus ángeles*¹³⁹⁷.